
PATVIRTINTA 

Palangos miesto socialinių paslaugų centro direktoriaus 

2023 m. kovo 13 d. įsakymo Nr. V1-97 

 

PALANGOS MIESTO SOCIALINIŲ PASLAUGŲ CENTRO ŠVENTOSIOS PADALINIO DIENOS SOCIALINĖS GLOBOS   

2023 METŲ VEIKLOS PLANAS 

 

 

Tikslas: teikti kokybiškas paslaugas  suaugusiems asmenims turintiems negalią, skatinti savarankiškumą, socialinę integraciją, gerinti gyvenimo 

kokybę, užtikrinant saugią aplinką, atliepiančią bazinius žmonių poreikius ir palaikančią jų gebėjimų plėtotę. 

Uždaviniai: 

• bendradarbiauti su paslaugų gavėjais, jų artimaisiais, kitais specialistais, siekiant gerinti paslaugų kokybę, tenkinant paslaugų gavėjų lūkesčius; 

• teikti konsultavimo ir informavimo paslaugą; 

• skatinti darbuotojus atsakingai dalyvauti veiklos planavime, veiklose, priimant sprendimus; 

• laikytis pasirinkimo, adekvatumo ir tikslingumo principų, pripažįstant asmens teisę rinktis  jo pagrįstus lūkesčius ir teisėtus interesus atitinkančią 

pagalbą; 

• kurti saugią aplinką, sudaryti saviraiškos ir kasdienių įgūdžių ugdymosi galimybę; 

• skatinti, pagal galimybes, palaikyti ar kompensuoti prarastą savarankiškumą ir ugdytis gyventi visuomenėje; 

• palaikyti ryšius su visuomene, šeima ir artimiausiais giminaičiais; 

• skatinti kūrybiškumą, savarankiškumą, sveikatos stabilumo palaikymą, bendruomeniškumą; 

• palaikyti fizinę sveikatą, emocinę būseną; 

• padėti konstruktyviai spręsti iškilusius sunkumus, kasdienes situacijas; 

• bendrauti ir bendradarbiauti su kitomis įstaigomis. 

 

EIL. 

Nr. 

VEIKLOS PAVADINIMAS VEIKLOS APRAŠAS VYKDYMO 

TERMINAS 

ATSAKINGI 

VYKDYTOJAI 

ASMENYS 

ĮVYKYMAS 

METODINĖ VEIKLA  

1. Socialinių paslaugų gavėjų 

individualių socialinės veiklos 

planų (ISGP sudarymas, 

peržiūrėjimas ir tikslinimas) 

Informacijos apie socialinių paslaugų gavėjus 

tikslinimas, tikslų, uždavinių iškėlimas ir 

priemonių numatymas bei žymos apie 

paslaugų gavėjų pokyčius ir pasiekimus 

I ir IV 

ketvirtis 

R. Žukauskaitė 

I. Urbašiūtė 

Kiti paslaugas 

teikiantys specialistai 

 



2. Užimtumo veiklų programų, 

tvarkaraščių sudarymas, peržiūra ir 

tikslinimas 

Socialinių paslaugų gavėjų užimtumo 

tvarkaraščių sudarymas, užimtumo veiklų 

pristatymas 

Metus  R. Žukauskaitė  

3. Socialinių paslaugų gavėjų 

žiniaraščių žymėjimas 

Dienos centro socialinių paslaugų gavėjų 

lankomumo žymėjimas, nelankymo dienų 

pateisinimai, pristatant dokumentus 

Žiniaraštis 

žymimas 

kasdien, 

ataskaita 

pateikiama 

einamojo 

mėnesio 

paskutinę 

darbo dieną 

R. Žukauskaitė  

4.  Metinės veiklos ataskaitos 

parengimas 

Įvykdytų veiklų bei darbo užduočių analizė ir 

apibendrinimas 

I ketvirtis -

analizė 

IV ketvirtis - 

ataskaita 

R. Žukauskaitė  

BENDRADARBIAVIMAS SU PASLAUGŲ GAVĖJŲ (GLOBĖJAIS, RŪPINTOJAIS) GIMINAIČIAIS  

5.  Individualūs socialinių paslaugų 

gavėjų globėjų/rūpintojų 

informavimas, konsultavimas 

rūpimais klausimais 

Bendravimas ir bendradarbiavimas 

sprendžiant socialinių paslaugų gavėjų 

psichologines, socialines, užimtumo ir 

sveikatos problemas, rengiant ir vykdant ISGP 

 R. Žukauskaitė 

I. Urbašiūtė 

S. Staponė 

Kiti paslaugas 

teikiantys specialistai 

 

6. Svarbios ir skubios informacijos  

globėjams/rūpintojams, 

giminaičiais suteikimas 

Informacija perduodama telefonu, raštišku 

panešimu ir kitomis komunikacijos 

priemonėmis 

Pagal poreikį Direktorė Daiva 

Dekontaitė 

Direktorės 

pavaduotoja 

socialiniams reikalams  

S. Jackaitė 

R.Žukauskaitė 

I. Urbašiūtė 

S. Staponė 

 



7. Paslaugų gavėjų 

(globėjų/rūpintojų) ir darbuotojų 

susirinkimai 

Iškeltų klausimų, atvejų aptarimas 

individualiai ir bendruose susirinkimuose. 

Kas ketvirtį 

Pagal poreikį 

 

Direktorius Daiva 

Dekontaitė; 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

socialiniams reikalams 

S. Jackaitė 

 

8. Transporto organizavimas, 

socialinių paslaugų gavėjų 

lydėjimas 

Socialinių paslaugų gavėjų atvežimas į centrą 

ir parvežimas namo. Lydėjimas kelionės metu  

Pagal  

tvarkaraštį 

L. Poškienė 

R. Žukauskaitė 

I. Urbašiūtė 

S. Staponė 

Kiti paslaugas 

teikiantys specialistai 

 

9. Individualus ir grupinis 

psichologinis konsultavimas.  

Psichologinis konsultavimas, įvertinimas, 

darbas su socialinių paslaugų gavėjais, jų 

tėvais (globėjais, rūpintojais) ir darbuotojais.  

Pagal poreikį.  J. Navickienė 

 

 

10. Maitinimo paslaugų 

organizavimas. 

Dienos valgiaraščio tikrinimas, užsakymai 

socialinių paslaugų gavėjų maitinimui, 

socialinių paslaugų gavėjų maitinimo 

suvestinių sudarymas, maisto parnešimas bei 

stalo dengimas. Pagalba valgant. 

Kiekvieną 

dieną. 

V. Augustinienė 

Inga Urbašiūtė 

S. Staponė 

 

11. Asmens higienos paslaugos  Ugdymas ir palaikymas. Pagalba maudantis. 

Galimybė išsiskalbti, išsilyginti ir kt. 

Kartą per 

savaitę 

R. Žukauskaitė 

V. Augustinienė 

Inga Urbašiūtė 

S. Staponė 

 

UŽIMTUMO PASLAUGŲ TEIKIMAS  

12. Socialinė – pažintinė veikla  

12.1 Komunikacinė veikla Pokalbiai, diskusijos įvairiomis aktualiomis 

temomis. Įvairūs žaidimai pagal paslaugų 

gavėjų patirtį ir gebėjimus 

Pagal 

užimtumo 

tvarkaraštį 

R. Žukauskaitė 

I. Urbašiūtė 

S. Staponė 

Kiti paslaugas 

teikiantys specialistai 

 



12.2 Kognityvinių įgūdžių palaikymas Atmintį, racionalizaciją, mąstymą, vizualinės 

ir garsinės informacijos apdorojimą, dėmesio 

sutelkimą lavinamoji veikla 

Pagal 

socialinių 

gavėjų turimą 

patirtį ir 

gebėjimus 

R. Žukauskaitė 

I. Urbašiūtė 

S. Staponė 

Kiti paslaugas 

teikiantys specialistai 

 

12.3 Informacinės technologijos veiklos Kompiuterinio raštingumo pradmenys, El. 

pašto naudojimo (si) galimybės, spaudos ir 

kitų leidinių skaitymas, reikiamos 

informacijos radimas. 

Interaktyvios lentos naudojimosi galimybės: 

kompiuteriniai žaidimai, interaktyvūs 

žaidimai, kryžiažodžiai, skaitymas, 

dominančios informacijos radimas 

Pagal 

socialinių 

gavėjų turimą 

patirtį ir 

gebėjimus 

R. Žukauskaitė 

I. Urbašiūtė 

S. Staponė 

Kiti paslaugas 

teikiantys specialistai 

 

12.4 Kasdienių savitvarkos įgūdžių 

palaikymas 

Savitvarkos įgūdžių palaikymas ir plėtojimas 

kasdienės veiklos metu: valgant, atliekant 

asmens higieną, rengiantis ir kt.  

Kasdien  R. Žukauskaitė 

I. Urbašiūtė 

S. Staponė 

Kiti paslaugas 

teikiantys specialistai 

 

12.5 Maisto ruošimo įgūdžių lavinimas Atsižvelgiant į paslaugų gavėjų galimybes 

motyvuoti gaminti maistą 

Pagal 

socialinių 

gavėjų turimą 

patirtį ir 

gebėjimus 

R. Žukauskaitė 

I. Urbašiūtė 

Kiti paslaugas 

teikiantys specialistai 

 

12.6 Sportinė veikla Sportiniai užsiėmimai, mankštos Pagal 

socialinių 

paslaugų 

gavėjų 

individualų 

tvarkaraštį 

Specialistas  

12.7 Psichologinis konsultavimas Įvertinimas, darbas su socialinių paslaugų 

gavėjais (globėjais, rūpintojais) ir darbuotojais 

Pagal poreikį Psichologas  

12.8 Maitinimo paslaugų organizavimas  Organizavimas maitinimo 3 kartus per dieną, 

pagalba valgant  

Pagal poreikį Atsakingas 

darbuotojas 

 

MENINĖ-KŪRYBINĖ VEIKLA  

13. Dailė ir kita kūrybinė veikla Įvairių dailės priemonių ir technikų 

naudojimas. 

Pagal 

socialinių 

R. Žukauskaitė 

I. Urbašiūtė 

 



Kūryba iš gamtinės medžiagos, tekstilės, 

plastiko, modelino, molio, plastilino bei  

antrinių žaliavų. 

gavėjų turimą 

patirtį ir 

gebėjimus. 

S. Staponė 

Kiti paslaugas 

teikiantys specialistai 

14. Darbinė technologijų veikla Darbas su moliu, gipsu, modelinu, tekstile, 

medžiu ir kitomis medžiagomis 

Pagal 

socialinių 

gavėjų turimą 

patirtį ir 

gebėjimus 

R. Žukauskaitė 

I. Urbašiūtė 

S. Staponė 

Kiti paslaugas 

teikiantys specialistai 

 

 

 

 

 

 

SOCIOKULTŪRINĖ VEIKLA  

15. Socialinių paslaugų gavėjų 

gimtadienių paminėjimai 

Sveikinimų kūrimas, publikavimas lentoje. 

Skaitiniai, linkėjimai, pokalbiai prie  arbata ir 

kt.  

Visus metus R. Žukauskaitė 

I. Urbašiūtė 

S. Staponė 

Kiti paslaugas 

teikiantys specialistai 

 

16. Dalyvavimas Palangos m.  

organizuojamuose renginiuose 

Pagal galimybes, dalyvauti bendruomenės 

veiklose. Kūrybiškumo ir savirealizacijos 

skatinimas 

Visus metus R. Žukauskaitė 

I. Urbašiūtė 

S. Staponė 

Kiti paslaugas 

teikiantys specialistai 

 

17. Išvykos Naujų miesto erdvių aplankymas, senosios 

jūrų prieplaukos aplankymas, lankymasis 

bibliotekoje, bažnyčioje, pajūryje, pušyne ir 

kitose lankytinose vietose 

Birželio mėn. R. Žukauskaitė 

I. Urbašiūtė 

S. Staponė 

Kiti paslaugas 

teikiantys specialistai 

 

18.  Parodos Rengti progines, temines, vardines parodas Pagal 

socialinių 

gavėjų turimą 

patirtį ir 

gebėjimus. 

R. Žukauskaitė 

I. Urbašiūtė 

S. Staponė 

Kiti paslaugas 

teikiantys specialistai 

 

19. ,,Atmintis gyva, nes liudija“ Dalyvauti visuotinėje pilietinėje akcijoje 

skirtoje Sausio 13–osios įvykiams ir aukoms 

atminti 

Sausio 13 d. R. Žukauskaitė 

I. Urbašiūtė 

Kiti paslaugas 

teikiantys specialistai 

 

20.  Portretų ir šaržų paroda 

,,Vidinė šviesa“ 

A.  A. Dragūnaitės personalinė paroda  skirta 

Vasario 16 - ai paminėti 

Sausio – 

vasario  mėn.  

R. Žukauskaitė 

I. Urbašiūtė 

 



21. Popietė ,,Pavasario saulė nušvito 

meiliai“ (pavasario lygiadienis) 

Tautosakos, senolių išminties, posakių, 

prisiminimų popietė. Eilių apie pavasarį 

skaitymas, klausymasis 

Kovo mėn. R. Žukauskaitė 

I. Urbašiūtė 

S. Staponė 

Kiti paslaugas 

teikiantys specialistai 

 

22. Paroda ,,Bekvapė puokštė“ 

(tarpinstitucinė)  

Žemės dienai paminėti Kovo mėn.  R. Žukauskaitė 

I. Urbašiūtė 

S. Staponė 

 

23.  

,,Ried margutis, žadin žemę“ 

 

Kiaušinių marginimo ypatumai, šventinių 

patiekalų gaminimas. 

Balandžio 

mėn. 

R. Žukauskaitė 

I. Urbašiūtė 

S. Staponė 

Kiti paslaugas 

teikiantys specialistai 

 

24.  Motinos diena Prisiminimai apie Motiną, jos svarbą 

gyvenime. Motinos dienos minėjimo ištakos ir 

istorija. Dainų apie motiną  klausymasis, filmų 

žiūrėjimas  

Gegužės 

mėn. 

R. Žukauskaitė 

I. Urbašiūtė 

S. Staponė 

Kiti paslaugas 

teikiantys specialistai 

 

25. Tėvo diena Tėvo dienos minėjimo ištakos ir istorija. 

Prozos, poezijos klausymas, filmų žiūrėjimas 

Birželio mėn. R. Žukauskaitė 

I. Urbašiūtė 

S. Staponė 

Kiti paslaugas 

teikiantys specialistai 

 

26. Rasos. Joninės 

Išvyka į pamišę, pievą, parką 

Joninių vainiko pynimas, vaistažolių rinkimas, 

papročių prisiminimas 

Birželio mėn. R. Žukauskaitė 

I. Urbašiūtė 

S. Staponė 

Kiti paslaugas 

teikiantys specialistai 

 

27. Žolinė Žolinės šventės prasmė ir istorija. 

Pievų, darželio augalų, sėklų rinkimas 

Rugpjūčio 

mėn. 

R. Žukauskaitė 

I. Urbašiūtė 

S. Staponė 

Kiti paslaugas 

teikiantys specialistai 

 

28. Aktyvus poilsis lauke Užsiėmimai lauke, laisvalaikio  praleidimas 

miestelio erdvėse, išvykos prie jūros, į gamtą 

(pagal galimybes) 

Rugsėjo mėn. R. Žukauskaitė 

I. Urbašiūtė 

 



Kiti paslaugas 

teikiantys specialistai 

29. Pažintinė diena Išvyka į pasirinktą lankytiną objektą, vietovę. 

(Japoniškas sodas, Kretingos vienuolynas, 

Kretingos žiemos sodas ar kitą.) 

Rugsėjo mėn. Rugsėjo mėn.  

30. ,,Rudens gėrybių kraitė“ Kūrybiniai darbai iš rudens gėrybių, gamtinės 

medžiagos 

Spalio mėn.  R. Žukauskaitė 

I. Urbašiūtė 

S. Staponė 

Kiti paslaugas 

teikiantys specialistai 

 

31.  ,,Aš ir mano šeima“ Prisiminimų popietė, foto žiūrėjimas, 

atsiminimų pasakojimas, tradicijos 

Lapkričio 

mėn. 

  

32. ,,Atminties žvakelių jūra“ 

Lapkričio 1-oji, 2-oji d. 

Prisiminti anapilin išėjusius artimuosius. 

Artimųjų, žymių žmonių  prisiminimas  

Lapkričio 

mėn. 

R. Žukauskaitė 

I. Urbašiūtė 

S. Staponė 

Kiti paslaugas 

teikiantys specialistai 

 

33. Advento popietė 

,,Laukimas“ 

 

 

Adventinė veikla, darbai, papročiai, tradicijos 

ir prasmė 

Advento 

laikotarpiu 

R. Žukauskaitė 

I. Urbašiūtė 

S. Staponė 

Kiti paslaugas 

teikiantys specialistai 

 

34. Šventiniai renginiai Šventinės aplinkos kūrimas 

Muzikinių kūrinių klausymas 

Šventinio atviruko (dekoracijų) kūrimas 

Šventinio patiekalo gaminimas 

Šventiniai sveikinimai, popietė prie arbatos ir 

kita šventinė veikla 

Šventiniu 

laikotarpiu 

R. Žukauskaitė 

I. Urbašiūtė 

S. Staponė 

Kiti paslaugas 

teikiantys specialistai 

 

 

 

Parengė: Socialinė darbuotoja Rita Žukauskaitė                                                                                                                                 


